关于开展“我的中国梦”
微博活动的通知

各设区市团委、平潭综合实验区青工委、省直团工委、各直属企业团委、各高校团委：

    根据全团“我的中国梦”主题教育实践活动的部署，结合我省实际，现将我省“我的中国梦”微博宣传活动相关事项安排如下：
一、活动时间

2013年3月27日启动，至年底

二、活动内容

以“我的中国梦”为主题，以全省各级团组织、团干部、团的品牌工作、青年典型等共青团系统微博为骨干，在新浪、腾讯微博平台上编创和传播回顾中华民族近代以来奋斗历程、展望中华民族伟大复兴美好前景、坚定对中国特色社会主义信心、激发青年励志奋斗精神的微博，引导广大青少年深刻认识实现中国梦必须走中国道路、必须弘扬中国精神、必须凝聚中国力量，在网上唱响奋力实现“中国梦”的主旋律。

三、活动形式

1、参与主题微活动。一是参与#我的中国梦#微话题讨论和微博编创转发回活动，我省共青团系统微博统一设置#我的中国梦#微话题，广泛吸引和发动青少年网友参与；二是参与#中国梦•我的2020#微话题讨论和微博编创转发活动，引导和发动青少年通过参与#中国梦•我的2020#微话题讨论，写出自己心中的2020梦想和愿望，激发青少年同国家和民族同呼吸共命运的朴素情感。
2、推出活动专用标识。团中央将在新浪、腾讯平台分别推出活动专用徽章（头像），鼓励青少年网友积极参与编创和转发。

3、开展微访谈活动。我省各级团组织可邀请一批党政领导、专家学者、文体明星、青年典型等进行微博访谈，与青年就“我的中国梦”的话题进行在线互动交流。
4、开设微博专题网页。各地团委可根据实际，在新浪、腾讯微博等平台开设“我的中国梦”专题网页，集中展示所在区域内本次活动中涌现出来的优秀微博作品。
四、活动要求

1、抓好启动，持续活跃。微博活动于3月27日集中启动，各设区市团委、省直团工委宣传部，平潭综合实验区青工委、各高校团委宣传部要抓紧抓好组织落实。各级共青团微博统一加注“#我的中国梦#”话题精心编创发布微博内容。此后每天，各级团组织微博发布的主题微博内容不少于2条。清明节、青年节、“七一”、国庆节等重大节庆和纪念日等时机，要有针对性地编创内容，加大微博发布频率。要注重借助报刊、电视等传统媒体推介活动，提高覆盖面和影响力。

2、围绕主题，导向正确。要紧紧围绕“我的中国梦”主题进行微博编创、传播，加强微博管理、引导和监控，把好政治导向，确保宣传活动积极健康发展。

3、生动活泼，吸引力强。要注重运用青年的语言和接受逻辑编创微博内容，以“网言网语”生动诠释“大道理”，加强互转、互评，增强对青年的吸引力感召力。

共青团福建省委宣传部

                                2013年3月26日

（联系人：余运炜0591—87524031    18705918228，电子邮箱：fjtsw@126.com）